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以科技反哺人类，是现代工
业发展的题中之义

从2009年第一篇论文获奖开
始，在锦屏水电站、溪洛渡水电站、
乌东德水电站等大型水利水电工
程项目中，科技创新与运用就始终
与他相伴而行；从中国的西南腹地
到巴基斯坦吉尔吉特，因地制宜的
创新催动施工生产安全有序。直
到现在，2009 年“优秀论文二等
奖”的奖状、巴铁兄弟赠送的羊绒
帽都是赵辉珍视的礼物，那些平凡
的物件儿见证着赵辉一路荣光。

也许习惯了赵辉的技术论文
持续不断获奖，2018年以来，赵辉
以项目负责人的身份主持长距离
大坡度隧洞敞开式掘进机顺坡掘
进施工技术等多个研究成果位居
国际前列，人们对此的反应似乎

过于平淡，甚至感觉有些顺理成
章。但他团队的每一个人都深知
其中的艰辛和他为此的付出。

2018年初，从巴基斯坦载誉
而归的赵辉，对于项目的全面管
理，有着自己的心得。不同的是，
这次的挑战在于施工方法和技术
的跨越。

他组建TBM科技攻关团队，
将遇到问题想办法的被动应对，
转为根据施工方案预测难点立项
的主动出击；将用人时东拼西凑
的尴尬无奈，转为整建制引进、一
体化全流程培养的从容应对；将
合理化建议的小试身手，转为申
请公司支持、对接国内高端资源
的成体系推进。

两年过去，1500多万元的专
项科技投入回报给项目部的是一
支TBM施工管理技术梯队。项
目部总工程师许东、技术副经理
张雄伟成为梯队头部，刘洋、宋明
哲、武朝欢成长为中坚，带动起赵
厚飞、单鹏洋、王强等13人的基础
资源。这个团队构建成项目施工
的核心技术力量，完成了《大坡度
穿越长大软弱泥化岩断层隧洞
TBM顺坡掘进施工技术》《大坡度
隧洞敞开式TBM步进实践与探
索》等6篇技术论文，《一种用于高
压排水卷盘软管与钢管的连接接
头》《一种反坡排水截流装置》等
成果获得国家实用新型专利，《长
距离大坡度敞开式掘进机顺坡掘
进施工技术》荣获中国施工企业
管理协会科技进步二等奖，《隧道
智能管控技术研究与应用》荣获
发电企业协会信息化二等奖，《地
下洞室一洞双机TBM设备组装
工艺》被中国电建集团科技大会
论文集录用。

以保护反哺大地，是建设美
丽中国的必由之路

卡拉麦里——这个护林人以
生命守护的自然保护区，刷新了赵
辉团队对森林和草原的认知。在
这里，民间流传着这样一句玩笑：1
平方米内有3棵以上超过膝盖的
草就算“森林”，3棵以下就是“草
原”。

2018年5月中旬，项目部接到
上级通知，要求项目部60天内向
卡拉麦里保护区边缘再外撤3公
里，人员不得在保护区内行走、施
工不得在保护区内进行，生产生活
垃圾整装好后交指定机构处理，污
水就地沉降净化达标后方可排放。

200多人的衣食住行，迫在眉
睫的工期压力，拌和系统、综合加
工厂、中心仓库、TBM备件库、刀
具车间、外加剂及油料库、车库及
机修车间、150t地磅等生产配套异
地安置；6000多平方米的老营区
及原施工现场的复耕，千头万绪都
是燃眉之急。

坚决服从政府要求，保证在规
定时间内完成搬迁任务！整个项
目部进入“战时”状态，选址、搬迁、
规划、营建同步进行。2018年5月
20日老营地搬迁与新营地筹建同
步启动、6月30日老营区拆迁复垦
完成、7月30日施工现场整体搬迁
复垦完成、8月13日实地验收通
过。阿勒泰地区环保督查组称赞
水电六局把看不见的环保责任化
为看得见的绿色，以切实行动保护
生态环境。

2020年，赵辉团队在这方小
小的绿洲之上，在新冠肺炎疫情
横扫全球的危机下，以稳定的发
展思路应对外部不稳定的发展形
势，化解了设备物资短缺，组装工

人、厂家技术人员无法按时进场
带来的强力冲击，“想、敢、能、会”
的管理理念进一步激发了项目员
工内生动力，仅用37天完成超大
埋深“一洞双机”大直径TBM设
备同步、快速、安全组装工作。项
目部疫情防控到位、生产安全可
控、项目履约主动，在疫情防控严
峻情势下实现逆势突围，受到业
主的充分肯定和赞誉，为该工程
全线推动做出了贡献。

在赵辉看来，项目施工从来都
交织纠缠着各种矛盾，项目管理始
终要在各种利益中抉择。中央企
业的身份决定了它在承担企业社
会属性责任的同时，更不可忘记其
政治属性的本质。以保护反哺大
地，是建设美丽中国的必由之路，
也是中央企业的不二选择。

以业绩反哺企业，是党员领
导干部的必然选择

28岁那年，赵辉步入他的第
一个高光时刻。那一年，他一人
连夺业主、水电六局有限公司、
电建集团劳动模范的称号。不
知道的人惊叹他的一飞冲天，了
解他的人却知道从天而降的光
环绝非凭空而来，之前十年的耕
耘只是在那一刻显露出璀璨一

角，之后十年的坚守也从未黯淡
失色。

不断加持在身的各种荣耀，经
过时光的沉淀，渐渐雕琢出只属于
他的风格。面对“导师带徒先进个
人”“先进生产（工作）者”“劳动模
范”“优秀项目经理”“优秀共产党
员”等众多荣誉称号，他坦言后者
对他的鞭策更深激励更大约束更
多：成为一名合格的共产党员，在
工作、思想上的要求已经要高于常
人，要具有先锋模范作用。而优秀
共产党员，工作上要付出得更多，
思想上要更端正，对个人的要求更
严格，对企业的回报要更丰富。

2020年，他的工作职能又增
加了一项：统管分局在建项目履
约。任务重了、责任大了，但他初
心不变，劲头更足，在项目管理中
明确目标、盯准问题、强化治理、
补齐短板，通过整合力量、优化设
计、变更索赔等多种方式降低风
险，成效显著。2020年，分局三个
在建项目已完成变更索赔66项，
合计 3900 余万元；分管的新疆
TBM项目实现利润1953余万元，
安全质量达标，赵辉被评为业主
2020年度安全生产先进管理者、
公司优秀项目经理。

一路成长一路反哺
——记中国水利水电第六工程有限公司新疆TBM工程项目负责人赵辉

金宁

赵辉，中共党员，高级工程师，现任中国水利水电第六工程有
限公司四分局副分局长兼新疆TBM工程项目负责人。20年，不同
项目、不同专业、不同岗位、不同地域、不同国家,风云际会、人来人
往。他不疾不徐，深深扎在建筑施工企业最艰苦的第一线，默默成
长、渐渐伸展，像一棵胡杨，即便沉默，也隐隐透出一股子刚毅。

中国水利水电第六工程

局有限公司TBM施工经验丰

富，技术人才储备充足，先后

承建或参建了辽宁大伙房水

库输水工程、辽西北供水工

程、越南上昆嵩输水发电引水

隧洞工程、厄瓜多尔水电站输

水隧洞工程、鄂北宝林隧洞工

程、新疆KS隧洞T3勘探试验

洞工程等，已完成 TBM 施工

总台数达到 6 台次。在建的

新疆某重大输水隧洞工程

（“一洞双机”）、陕西高家堡煤

矿开拓区大巷工程、内蒙古引

绰 济 辽 输 水 工 程 等 5 台 套

TBM，TBM 保有量位居业内

前列，其多项TBM 研究成果

达到国际领先水平。

兴业资产管理有限公司（以下简称“兴业资管”）持有【北京五环大酒店有限公司】等【9】户债权资产（以下合

称“债权资产”）。兴业资产管理有限公司作为上述债权的债权人，有权对上述标的债权采取招商推介、公开处

置（可单户或组包处置）。同时公告要求公告清单中所列债务人、担保人及其他相关承继方，从公告之日起立即

向兴业资产管理有限公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应的担保责任（若借款人、担保

人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格，请相关承债主体、清算主体代为履行义

务或承担清算责任）。截止【2020】年【11】月【30】日，前述债权资产的总债权本息金额合计人民币【359,013.65】

万元，其中债权本金合计人民币【186,738.98】万元，欠息合计人民币【172,274.67】万元（具体欠息金额以主债权

合同约定、生效法律文书等确定的内容为准），前述债权资产明细如下： 单位：万元

兴业资管对【北京五环大酒店有限公司】等【9】户债权债务催收及资产处置招商公告

注：上述具体项目债权资产信息以实际情况与权属登记证明等为准。
招商合作方式：上述资产可单户或组包处置，处置方式以债权转让处置为主，但不限于收购债权资产、投资项

目、债权资产拍卖、风险代理、风险投资合作等，欢迎各类投资者与兴业资管洽谈。
债权资产交易条件：投资者信誉好，具备资金实力，能承担购买债权所带来的风险，交易资金来源合法。
交易对象要求：具有完全民事行为能力的自然人、法人或其他组织，但不得是以下主体：国家公务员、金融监

管机构工作人员、政法干警、资产管理公司工作人员、原债务人管理人员、参与资产处置工作的律师、会计师、评估
师等中介机构工作人员等关联人；与参与不良债权转让的资产管理公司工作人员、原债务企业管理层或者受托资
产评估机构负责人员等有近亲属关系的人员或者其参与的非金融机构法人；失信被执行人或失信被执行人的法
定代表人、主要负责人、影响债务履行的直接责任人员、实际控制人；债权原债务人、保证人、还款义务人或其利益
相关方；前述受政策、法律法规、规范性文件限制的主体投资、控制、委托或享有其他权益的企业或其他实体。

债权资产的有关详细情况请登录兴业资管网站（网址http://www.ciamc.com.cn/）、兴业资管公众号或与资产
联系人接洽查询。

受理征询或异议有效期：自本公告发布之日起【20】个工作日止，如对本次处置有任何疑问或异议请与兴业资
管联系。

余女士：0591-86309236 吴先生：0591-86309221
沈女士：0591-86309223 刘先生：0591-86309263
黄先生：0591-86309240 传 真：0591-86309234
联系地址：【福建省福州市鼓楼区五四路137号信和广场21层】，
受理排斥、阻挠征询或异议的举报电话：【0591-86309234】。
受理排斥、阻挠征询或异议的举报电子邮箱：【zstj@ciamc.com.cn】。
特别提示：以上债权资产信息仅供参考，兴业资管不对其承担任何法律责任。上述债权项目为不良债权，投

资者应仔细审查该不良债权的瑕疵及可能存在的瑕疵，并愿意承担由此可能造成的一切损失。
兴业资产管理有限公司
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序号

1

2

3

4

5
6
7

8

9

债务人名称

北京五环大酒店有限公司

昆明拓东房地产开发有限公司

湖北天鑫石油制品有限责任公司

江西省鑫澳贸易发展有限公司

辽宁健丰食品工业有限公司
辽宁绿野食品有限公司

沈阳德宏物资贸易有限公司

鄂尔多斯市东胜区传祥垃圾处理
有限责任公司

上海方正金属材料有限公司

债权金额

87,554.12

200035.55

13157.84

22213.22

6703.30
4632.71
8382.56

11683.63

4650.72

本金金额

69,800.00

79943.63

7797.87

9580.00

2585.63
2000.00
3862.79

8600.00

2569.07

欠息金额

17,754.12

120091.91

5359.97

12633.22

4117.67
2632.71
4519.78

3083.63

2081.65

担保方式

1.北京五环大酒店有限公司以其所有位于北京市朝阳区东三环南路15号房产及对应的国有土地使用权提供抵押担保，建筑面积
30530.52㎡，土地面积5429.66㎡；
2.北京五环酒店管理有限公司以其持有的北京五环大酒店有限公司的100%股权及其派生权益提供质押担保；
3.辽宁阳光实业集团有限公司以其持有的鞍山盛世阳光置业有限公司的100%股权及其派生权益提供质押担保；
4.由辽宁阳光实业集团有限公司提供连带责任保证担保；
5.由鞍山盛世阳光置业有限公司提供连带责任保证担保；
6.由盛利、刘艳提供个人连带保证担保。

由昆明拓东房地产开发有限公司提供土地使用权抵押，由云南中炬石化集团有限公司、云南南亚之门置业有限公司、云南中炬置
地集团有限公司、苏艳提供保证担保

抵押人武汉东晖物业服务有限公司以位于武汉市硚口区中山大道285号民意广场地面层A1、A1-1室的房产为借款提供最高额抵
押担保，最高额抵押本金金额7800万元。保证人：袁驰、胡建萍

由鹰潭市天恒房地产开发有限公司提供土地使用权抵押，由江西省盛源投资发展有限公司、鹰潭市天恒房地产开发有限公司、福
建朝日环保科技开发有限公司、黄平清、朱峰、黄平、邓翠微、帅国宁、黄桂英、林勇提供保证担保

朱东海、刘振英、安阳市健丰食品有限公司承担最高额保证担保
刘文岩、李瑞、高学武、刘斌、高学义、贺玉卓承担最高额保证担保
杜立国、曹颖承担最高额保证担保

由鄂尔多斯市东胜区传祥垃圾处理有限责任公司位于东胜区的房产提供抵押担保，建筑面积：21256.11ｍ2，并由王银河、刘转、王
峻、刘云霞、鄂尔多斯市东胜城市建设开发投资集团有限责任公司提供连带责任保证担保

由李劲松、黄小丹、郑孝灼、周奶华、朱鑫盛、上海廷铠实业有限公司提供连带责任保证担保。
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